
MINISTERIO P(lBLICO DA UNLt\O  
MINISTERlO PlJHLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRlTORlOS  

PROCURADORIAGERAL DE JUSTI<;A  

PORTARIA NORMATIV A  No,3,'));  , DEJ1 DE  NOVEMBRO DE 2014 

Altera a estrutura organizacional do Ministerio 
Publico do Distrito Federal e Territ6rios. 

o  PROCURADORGERAL  DE  JUSTI<;A  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITORIOS INTERINO, no  uso  das atribuicoes legais conferidas 
pela Lei Complernentar n2  75,  de  20 de  maio  de  1993 , e da cornpetencia que [he confere 
o paragrafo unico do  art igo 23  da  Lei 11.415, de  15 de dezembro de 2006, 

CONSIDERANDO a  necessidade de  alteracao do  Anexo I  da  Portaria 
Normativa n°  23,  de  5  de dezembro de 2008, que define a estrutura organizacional do 
MPDFT, 

RESOLVE: 

Art.  1° Alterar 0  Anexo Ida Portaria Norrnativa n° 23,  de  5 de dezembro 
de 2008,  nos termos do quadro anexo. 

An. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de  sua publicacao. 

ｾ  3 ,1 151 

Pub!ic'...;':l !.ffi 2.J..1...U.../.J::L. 
... .. . . . . Iｾ  
.... \: . " ...; . ' , ; ." ; '/ " : 1' " ｾ Ｎ   Ｌ  ＢＰＧＱ   1'1  r l t :!ll ' ... 
:,. v-, .':a , " Ａｾ   ＧＧＧ［   ｾｶＺ   Ｚｪ   'J 1, \I l !lf . ';1: 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.



. .' ., . 

•
ｾ  

.. . 

ｾＮ  

MINISTERIO PUBLICO DA UNL.\O  
MINISTERIO PUBLICO 00 DISTRITO FEDERAL E TERRlT6RIOS  

PIWCURADORIAGERAL DE JUSTI\=A  

ANEXO DA PORTARIA NORMATIVA  N°  ,DE  DE NOVEMBRO DE 2014 

SITUA<;:A O ANTERIOR (Portaria Normativa n' 21/2008. modifl cada pelns NOVA SIT UA<;: AO 
Portarias Norrnauvas n' 4]/2009. 49/2009.5]/2009. 68/2009.7 1/2009.  

80/200 9 . 96/201 0.110/10.114/10.117/10.118/10. 122/1 0.  124/10  125/10.  
128/ 10. \ ]4/10. 1]7/10. 140/10. 144/11.  146/11. 151/11. 159/11 ,  160/11.  
166/11 .1 7]/11 .175/11 .1 76/11.181/11.185/11.196/12.  197/1 2. 205/1 2.  
212112.225/12.232112.255/1]. 256/1] . 260113.26]/ 1]. 264m. 269/1] .  

271/1].27]/ 1] .291/1], 296/ 14. ]10/14.124/14. ]12/1 4,  ]18/ 14 )  

DENOM INA(AO COD. SIGLA DENOMI NA CAO COD SIGLA 

PROCURADORIAGERAL DE 
JUSTICA 

PGJ  PROCURADORIAGERAL DE 
JUSTICA 

PGJ 

COORDENADOJUA DE RECURSOS 
CON STITUCIONAIS CRC 

COORDENA<;:AO DE RECURSOS 
CONSTlTUCIONAIS CRC 

VICEPROCURADORIAGERAL 
DE JUSTICA 

VPGJ  VICEPROCURADORIAGERAL 
DE JUSTICA 

VPGJ 

ｓ ｅ ｃ ｉ ｾ ｅ ｔ ａ ｒ ｉ ａ  EXECUT IVA 
PSICOSSOCIAL 

SEPS ｓｅｃ   ｒｅ ｔ ａ   ｉ ｾ   ｉ   ａ   EXECUTIVA I'SICOSSOCIAL SEPS 

ASSESSORIA TECNICA PARA DEUTOS 
DE ENTOR PF.C ENTES 

ADEN ASSESS ORIA TECNICA DE 
ENTORPECENTES 

AT EN 

ASSESSORIA TECNICA PARA DELITOS 
DE VIOLENCIA DOM EST ICA E MAUS 
TRATO S 

ADV ID ASSESSORIA TECNICA DE VI OL ENCIA 
DOM EsTICA 

ATVID 

COORDENADORIA DAS PROMOTORJAS 
DE .!USTl <;:A DA INFANCIA E 
.JUVENTUJ>E E EDU CACAO 

CPJ I.J COOIWENADORJA DAS I'ROMOTOJUAS 
DE JUSTl<;:A DA INFANCIA E JUVENTUDE 
E EDUCACAO 

CP.II.! 

DIVI SAO DE ANALIS E E CONTROLE DOS 
FEITOS DA EDUCA<;:AO E DO NUCLEO DE 
ATEN DIM ENTO INT EGRADO 

DAC-ENA I DIVISAO DE ANALISE E CONT ROLE DOS 
FEITOS DA EDUCA<;:AO E DO NUCLEO DE 
ATENDIMENTO INTEGRADO 

DAC-
ENAI 

SERVI CO DE ANALISE PROCESSUAL SAP-EDUC 
Chete de Service FC-02 
Chete de Service FC-02 -

-
SERV ICO DE ANALISE PROCESSUAL-
EDUCACA O 

SAP-
EDUC 

 Chete de Serv ice FC-02 

- SERV ICO DE AN ALISE PROCESSUAL - NAI SAP-NAI 
 Chete de Ser vice FC-02 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.


